



สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงใหม่ โรงพยาบาลนครพิงค์

แผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุง
โรงพยาบาลนครพิงค์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568



รวบรวมโดย กลุ่มงานยุทธศาสตร์และแผนงานโครงการ
กันยายน 2567



ประกาศโรงพยาบาลนครพิงค์
เรื่อง แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2568

.....

ตามที่ คณะกรรมการจัดทำแผนเงินรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ได้มีการจัดทำแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลปีงบประมาณ 2568 เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติของโรงพยาบาลนครพิงค์ ให้สามารถพัฒนาระบบบริการอย่างมีคุณภาพและประสิทธิภาพ บัดนี้แผนเงินบำรุงของโรงพยาบาลนครพิงค์ได้ผ่านการเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศใช้แผนเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ปี งบประมาณ 2568 ดังนี้

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศโรงพยาบาลนครพิงค์ เรื่อง แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2568 ”

ข้อ 2 ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 3 รายละเอียดแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ให้เป็นไปตามรายละเอียดที่ปรากฏแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม พ.ศ. 2567

(นายพงษ์ศักดิ์ โสภณ)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนครพิงค์

คำนำ

แผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลนครพิงค์ ประจำปีงบประมาณ 2568 ฉบับนี้จัดทำขึ้นเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารด้านการเงินการคลังของโรงพยาบาล และให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดภายใต้งบประมาณที่มีอยู่อย่างจำกัด ตลอดจนการใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่าและประหยัดตามสถานการณ์ปัจจุบัน

หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลนครพิงค์ ประจำปีงบประมาณ 2568 ฉบับนี้จะนำไปสู่ความสำเร็จตามยุทธศาสตร์และเป้าประสงค์ของโรงพยาบาลอย่างมีทิศทางและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้นต่อไป

คณะผู้จัดทำ

กันยายน 2567

สารบัญ

	หน้า
1. สรุปแผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2568	1
2. เปรียบเทียบแผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2567 - 2568	2
3. แผนรายรับ ปีงบประมาณ 2568	3
4. แผนรายจ่าย ปีงบประมาณ 2568	6
ภาคผนวก	
5. รายการบำรุงรักษาและสอบเทียบ ปีงบประมาณ 2568	12
6. รายละเอียดรายจ่ายงบลงทุน ปีงบประมาณ 2568	
- รายการครุภัณฑ์การแพทย์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568	21
- รายการครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568	22
- รายการครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568	32
- รายการสิ่งก่อสร้าง (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568	33

สรุปแผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุง
โรงพยาบาลนครพิงค์ ประจำปีงบประมาณ 2568

รายรับ	
แผนรายรับปี 2568	2,374,000,000.00 บาท

รายจ่าย	
แผนรายจ่ายปี 2568	2,674,000,000.00 บาท

สรุป การจัดทำแผนรายรับ – รายจ่ายเงินบำรุง ปี 2568 เป็นแบบขาดดุล
 คือมีแผนรายจ่ายมากกว่าแผนรายรับ เป็นเงิน 300,000,000.00 บาท

แผนรายรับ - รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2567, 2568

แผนรายรับเงินบำรุงปีงบประมาณ 2567,2568

ลำดับ	รายการ	แผนรายรับ 67	แผนรายรับ 68	ความแตกต่างจาก 67	ร้อยละความแตกต่าง
1	รายรับโครงการหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า	990,144,520.09	993,000,000.00	2,855,479.91	0.29
	1.1 OPD	117,500,000.00	122,100,000.00	4,600,000.00	3.91
	1.2 IPD	570,500,000.00	600,700,000.00	30,200,000.00	5.29
	1.3 โครงการเฉพาะโรค	205,600,000.00	188,200,000.00	- 17,400,000.00	-8.46
	1.4 อื่นๆ	38,000,000.00	22,000,000.00	- 16,000,000.00	-42.11
	1.5 งบลงทุน(ค่าเสื่อม)	32,544,520.09	30,000,000.00	- 2,544,520.09	-7.82
	1.6 เงินกันจากเขต	26,000,000.00	30,000,000.00	4,000,000.00	15.38
2	รายรับประกันสังคม	223,000,000.00	231,000,000.00	8,000,000.00	3.59
3	รายรับข้าราชการ / รัฐวิสาหกิจ	580,000,000.00	634,000,000.00	54,000,000.00	9.31
	3.1 ข้าราชการ	530,000,000.00	570,000,000.00	40,000,000.00	7.55
	3.2 รัฐวิสาหกิจ	15,000,000.00	21,000,000.00	6,000,000.00	40.00
	3.3 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	35,000,000.00	43,000,000.00	8,000,000.00	22.86
4	รายรับสิทธิ์อื่น	448,150,000.00	478,000,000.00	29,850,000.00	6.66
	4.1 ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง	322,650,000.00	348,000,000.00	25,350,000.00	7.86
	4.2 รายรับ UC ต่างด้าว	16,500,000.00	14,000,000.00	- 2,500,000.00	-15.15
	4.3 บุคคลผู้มีปัญหาสถานะและสิทธิ์	62,000,000.00	56,000,000.00	- 6,000,000.00	-9.68
	4.4 พรบ.ผู้ประสบภัยจากรถ	40,000,000.00	40,000,000.00	-	0.00
	4.6 เรียกเก็บต้นสังกัด อื่น ๆ (ค่าตรวจ lab, ค่ายา รพช ฯลฯ)	7,000,000.00	20,000,000.00	13,000,000.00	185.71
5	รายรับอื่น ๆ	42,555,479.91	38,000,000.00	- 4,555,479.91	-10.70
รวมแผนรายรับ		2,283,850,000.00	2,374,000,000.00	90,150,000.00	3.95

	2568
แผนรายรับ	2,374,000,000.00
แผนรายจ่าย	2,674,000,000.00
แผนรายจ่ายมากกว่ารายรับ	- 300,000,000.00

แผนรายจ่ายเงินบำรุงปีงบประมาณ 2567,2568

ลำดับ	รายการ	แผนรายจ่าย 67	แผนรายจ่าย 68	ความแตกต่างจาก 67	ร้อยละความแตกต่าง
1	งบบุคลากร	538,700,000.00	581,120,000.00	42,420,000.00	7.87
	1.1 ค่าจ้างชั่วคราว	158,000,000.00	155,000,000.00	-3,000,000.00	-1.90
	1.2 ค่าตอบแทน(OT)	264,600,000.00	280,000,000.00	15,400,000.00	5.82
	1.3 พตส.ชั่วคราว	2,600,000.00	4,420,000.00	1,820,000.00	70.00
	1.4 ค่าตอบแทนพิเศษ	83,000,000.00	110,000,000.00	27,000,000.00	32.53
	1.5 ค่าไม่ทำเวชปฏิบัติส่วนตัว	21,600,000.00	21,600,000.00	0.00	0.00
	1.6 สมทบประกันสังคม	7,800,000.00	9,000,000.00	1,200,000.00	15.38
	1.7 สมทบกองทุนเลี้ยงชีพ	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	1.8 กองทุนเงินทดแทน	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
2	งบดำเนินงาน	1,778,440,000.00	1,872,125,000.00	93,685,000.00	5.27
	2.1 ค่าใช้สอย	496,490,000.00	542,225,000.00	45,735,000.00	9.21
	2.2 ค่าวัสดุทั่วไปคลังพัสดุ	82,000,000.00	70,500,000.00	-11,500,000.00	-14.02
	2.3 ค่าวัสดุการแพทย์/เวชภัณฑ์มีชียา	400,000,000.00	479,500,000.00	79,500,000.00	19.88
	2.4 ค่ายา	750,000,000.00	720,000,000.00	-30,000,000.00	-4.00
	2.5 ค่าสาธารณูปโภค	49,950,000.00	59,900,000.00	9,950,000.00	19.92
3	งบลงทุน	222,610,000.00	208,755,000.00	-13,855,000.00	-6.22
	3.1 ครุภัณฑ์การแพทย์	21,920,000.00	16,000,000.00	-5,920,000.00	-27.01
	3.2 ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์	47,880,000.00	22,385,000.00	-25,495,000.00	-53.25
	3.3 อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง	115,810,000.00	140,370,000.00	24,560,000.00	21.21
	3.4 งบค่าเสื่อม	37,000,000.00	30,000,000.00	-7,000,000.00	-18.92
4	งบกลาง	12,000,000.00	12,000,000.00	0.00	0.00
รวมแผนรายจ่าย		2,551,750,000.00	2,674,000,000.00	122,250,000.00	4.79

แผนรายรับเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2567, 2568

ลำดับ	รายการ	แผนรายรับ ปี 2567	แผนรายรับ ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
1. รายรับโครงการหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า					
1.1	OPD				
	1.1.1 จัดสรร OPD ในเขต	60,000,000.00	40,000,000.00	-20,000,000.00	-33.33
	1.1.2 OPD refer ในจังหวัด (รพช)	40,000,000.00	50,000,000.00	10,000,000.00	25.00
	1.1.3 OPD refer ต่างสังกัดสป (รพ.สต. เดิม,อบจ.)		10,000,000.00	10,000,000.00	
	1.1.4 OPD เอกชน(จ่ายตามจริง) / รัฐนอก (450)	8,000,000.00	6,000,000.00	-2,000,000.00	-25.00
	1.1.5 OPD CT / MRI	4,000,000.00	10,000,000.00	6,000,000.00	150.00
	1.1.6 OPD อุบัติเหตุฉุกเฉินในจังหวัด	3,000,000.00	3,600,000.00	600,000.00	20.00
	1.1.7 OPD อุบัติเหตุฉุกเฉินต่างจังหวัด /แทรกคลอด / สิทธิว่าง	500,000.00	500,000.00	0.00	0.00
	1.1.8 OPDINT อุปกรณ์	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	รวม	117,500,000.00	122,100,000.00	4,600,000.00	3.91
	1.2				
	IPD				
	1.2.1 IPD ในเขต / นอกเขต	450,000,000.00	450,000,000.00	0.00	0.00
	1.2.2 IPD สิทธิว่าง	500,000.00	700,000.00	200,000.00	40.00
	1.2.3 IPD Instrument	120,000,000.00	150,000,000.00	30,000,000.00	25.00
	รวม	570,500,000.00	600,700,000.00	30,200,000.00	5.29
	1.3				
	โครงการเฉพาะโรค				
	1.3.1 ธาลัสซีเมีย	100,000.00	5,000,000.00	4,900,000.00	4900.00
	1.3.2 ฮีโมฟีเลีย	3,000,000.00	4,000,000.00	1,000,000.00	33.33
	1.3.3 STROKE	4,000,000.00	3,000,000.00	-1,000,000.00	-25.00
	1.3.4 STEMI	100,000.00	0.00	-100,000.00	-100.00
	1.3.5 นิ้ว	8,000,000.00	5,500,000.00	-2,500,000.00	-31.25
	1.3.6 มะเร็ง / Drugs	100,000,000.00	80,000,000.00	-20,000,000.00	-20.00
	1.3.7 การให้ยามอร์ฟินสำหรับผู้ป่วย มะเร็งระยะสุดท้าย	500,000.00	500,000.00	0.00	0.00
	1.3.8 Cataract	25,000,000.00	25,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.9 ยืมสายเสียงใส	100,000.00	300,000.00	200,000.00	200.00
	1.3.10 จิตเวช	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
	1.3.11 งบประมาณบูรณาการด้านการแพทย์	2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	0.00
	1.3.12 งบประมาณแผนไทย	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	1.3.13 เอดส์	5,000,000.00	5,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.14 วัณโรค	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.15 ไตวายเรื้อรัง	24,000,000.00	24,000,000.00	0.00	0.00

ลำดับ	รายการ	แผนรายรับ ปี 2567	แผนรายรับ ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
	1.3.16 เบาหวาน+ความดัน	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.17 Ucep	30,000,000.00	30,000,000.00	0.00	0.00
	รวม	205,600,000.00	188,200,000.00	-17,400,000.00	-9.82
1.4	อื่น ๆ ระบุ				
	1.4.1 P&P Capitation(ส่งเสริมป้องกันโรค)				
	- งบ P&P Expressed demand				
	* Capitation	5,000,000.00	7,000,000.00	2,000,000.00	40.00
	* Itemized (PPE Specifices)/Fee schedule	15,000,000.00	5,000,000.00	-10,000,000.00	-66.67
	1.4.2 งบ P&P Non UC	17,000,000.00	10,000,000.00	-7,000,000.00	-41.18
	1.4.3 งบเพิ่มเติมสำหรับคลินิกหมอ ครอบครัวที่มีแพทย์FM	1,000,000.00	0.00	-1,000,000.00	0.00
	รวม	38,000,000.00	22,000,000.00	-16,000,000.00	-42.11
1.5	งบค่าเสื่อม	32,544,520.09	30,000,000.00	-2,544,520.09	-7.82
1.6	เงินกันระดับเขต CF	26,000,000.00	30,000,000.00	4,000,000.00	15.38
	รวมรายรับ UC	990,144,520.09	993,000,000.00	2,855,479.91	0.29
2. ประกันสังคม					
	2.1 เงินจัดสรร	78,000,000.00	78,000,000.00	0.00	0.00
	2.2 ขดเซยตามภาระเสี่ยง/นอกเหนือเหมา จ่าย	35,000,000.00	35,000,000.00	0.00	0.00
	2.3 เปอร์เซ็นไทล์ตามคุณภาพข้อมูล หรือ RW >=2	40,000,000.00	40,000,000.00	0.00	0.00
	2.4 รับเพิ่มจากการเรียกเก็บประกันสังคม	70,000,000.00	78,000,000.00	8,000,000.00	11.43
	2.4.1 รพ.เครือข่ายสาธารณสุข/เอกชน	70,000,000.00	70,000,000.00	0.00	0.00
	2.4.2 ค่าใช้จ่ายสูงสิทธิ ปกส.	0.00	8,000,000.00	8,000,000.00	100.00
	รวมรายรับประกันสังคม	223,500,000.00	231,000,000.00	8,000,000.00	3.59
3. รายรับข้าราชการ/รัฐวิสาหกิจ/อปท.					
	3.1 รายรับข้าราชการ				
	3.1.1 ข้าราชการ OPD	350,000,000.00	370,000,000.00	20,000,000.00	5.71
	3.1.2 ข้าราชการ IPD	180,000,000.00	200,000,000.00	20,000,000.00	11.11
	รวม	530,000,000.00	570,000,000.00	40,000,000.00	7.55
	3.2 รายรับรัฐวิสาหกิจ				
	3.2.1 รัฐวิสาหกิจ OPD	0.00	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00
	3.2.2 รัฐวิสาหกิจ IPD	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	0.00
	รวม	15,000,000.00	21,000,000.00	6,000,000.00	40.00
	3.3 รายรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น				
	3.3.1 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น OPD	20,000,000.00	23,000,000.00	3,000,000.00	15.00
	3.3.2 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น IPD	15,000,000.00	20,000,000.00	5,000,000.00	33.33
	รวม	35,000,000.00	43,000,000.00	8,000,000.00	22.86
	รวมรายรับกลุ่มสิทธิข้าราชการ/รัฐวิสาหกิจ/อปท	580,000,000.00	634,000,000.00	54,000,000.00	9.31

ลำดับ	รายการ		แผนรายรับ ปี 2567	แผนรายรับ ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
4. รายรับสิทธิ์อื่น						
	4.1	ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง (รวม)				
		4.1.1 ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง OPD	118,250,000.00	119,000,000.00	750,000.00	0.63
		4.1.2 ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง IPD	154,400,000.00	160,000,000.00	5,600,000.00	3.63
		4.1.3 ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง SMC	25,000,000.00	30,000,000.00	5,000,000.00	20.00
		4.1.4 สาขาพระนอนขอนแก่น	25,000,000.00	30,000,000.00	5,000,000.00	20.00
	รวม		322,650,000.00	348,000,000.00	25,350,000.00	7.86
	4.2	รายรับประกันฯแรงงานต่างด้าว				
		4.2.1 ขายบัตร	10,000,000.00	10,500,000.00	500,000.00	5.0
		4.2.2 ประกันฯ ต่างด้าวผู้ป่วยนอก refer	1,500,000.00	1,500,000.00	0.00	0.00
		4.2.3 ประกันฯ ต่างด้าวผู้ป่วยใน	5,000,000.00	2,000,000.00	-3,000,000.00	-60.00
	รวม		16,500,000.00	14,000,000.00	-2,500,000.00	-15.15
	4.3	บุคคลผู้มีปัญหาสถานะและสิทธิ์				
		4.3.1 จัดสรรเงิน OPD (เหมาจ่ายรายหัว)	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00	0.00
		4.3.2 IPD	40,000,000.00	34,000,000.00	-6,000,000.00	0.00
		4.3.3 OPD refer	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
		4.3.4 Instrument	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00	0.00
	รวม		62,000,000.00	56,000,000.00	-6,000,000.00	-9.68
	4.4	พรบ.ผู้ประสบภัยจากรถ	40,000,000.00	40,000,000.00	0.00	0.00
	4.5	เรียกเก็บต้นสังกัด อื่น ๆ (ค่าตรวจ lab, ค่ายา รพช, ค่าตรวจสุขภาพ โรงงาน)	7,000,000.00	20,000,000.00	13,000,000.00	185.71
	รวมรายรับสิทธิ์อื่น			448,150,000.00	478,000,000.00	29,850,000.00
5. รายรับอื่น ๆ						
	5.1	ค่าสาธารณูปโภค	5,000,000.00	5,000,000.00	0.00	0.00
	5.2	เงินบริจาค	25,000,000.00	20,000,000.00	-5,000,000.00	-20.00
	5.3	เงิน EMS	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	5.4	อื่นๆ (ค่าใบรับรองแพทย์,ค่าสนับสนุน การศึกษา,ค่าปรับ,ค่าสนับสนุนโครงการ พิเศษ)	10,000,000.00	10,500,000.00	500,000.00	5.00
	5.5	ดอกเบี้ยเงินฝาก	555,479.91	500,000.00	-55,479.91	-9.99
รวมรายรับอื่นๆ			42,555,479.91	38,000,000.00	-4,555,479.91	-10.70
รวมรายรับทั้งหมด			2,283,850,000.00	2,374,000,000.00	90,150,000.00	3.55

แผนรายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2567, 2568

ลำดับ	รายการ	แผนรายจ่าย ปี 2567	แผนรายจ่าย ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
1. งบบุคลากร					
1.1	ค่าจ้างชั่วคราว	158,000,000.00	155,000,000.00	-3,000,000.00	-1.90
	1.1.1 ค่าจ้างแพทย์อาวุโส + PCU	1,600,000.00	1,600,000.00	0.00	0.00
	1.1.2 ค่าจ้าง พกส. รวมลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเพิ่ม/ทดแทน)	155,000,000.00	152,000,000.00	-3,000,000.00	-1.94
	1.1.3 ค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว PCU (ลูกจ้างสายวิชาชีพ)	1,400,000.00	1,400,000.00	0.00	0.00
	1.2 ค่าตอบแทน(OT)	264,600,000.00	280,000,000.00	15,400,000.00	5.82
	1.2.1 ค่าตอบแทน (OT PCU)	1,500,000.00	720,000.00	-780,000.00	-52.00
	1.2.2 ค่าตอบแทน (OT รพ.)	164,000,000.00	182,780,000.00	18,780,000.00	11.45
	1.2.3 ค่าตอบแทน (OT SMC)	60,000,000.00	60,000,000.00	0.00	0.00
	1.2.4 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานเเว ผลิตบ้ายหรือผลิตดึกของเจ้าหน้าที่	36,000,000.00	36,000,000.00	0.00	0.00
	1.2.5 ค่าตอบแทนอื่น	500,000.00	500,000.00	0.00	0.00
	1.3 พตส.ชั่วคราว	2,600,000.00	4,420,000.00	1,820,000.00	70.00
	1.4 ค่าตอบแทนพิเศษ P4P	83,000,000.00	110,000,000.00	27,000,000.00	32.53
	1.5 ค่าไม่ทำเวชปฏิบัติส่วนตัว	21,600,000.00	21,600,000.00	0.00	0.00
	1.6 สมทบประกันสังคม	7,800,000.00	9,000,000.00	1,200,000.00	15.38
	1.7 สมทบกองทุนเลี้ยงชีพ	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	1.8 กองทุนเงินทดแทน	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
รวมงบบุคลากร		538,700,000.00	581,120,000.00	42,420,000.00	7.87
2. งบดำเนินงาน					
2.1	ค่าใช้สอย	496,490,000.00	542,225,000.00	45,735,000.00	9.21
	2.1.1 ค่าจ้างเหมาทั่วไป	106,542,000.00	115,225,000.00	8,683,000.00	8.15
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยทั่วไป	2,000,000.00	1,500,000.00	-500,000.00	-25.00
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยทั่วไป (วัดพระนอน)	42,000.00	42,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ	4,000,000.00	4,500,000.00	500,000.00	12.50
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยอันตราย	500,000.00	300,000.00	-200,000.00	-40.00
	- ค่าจ้างขนขยะ	1,100,000.00	1,100,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างซักรวมระบบจัดหา	20,000,000.00	35,000,000.00	15,000,000.00	75.00
	- ค่าจ้างทำความสะอาด	20,000,000.00	23,000,000.00	3,000,000.00	15.00
	- ค่าจ้างทำฟันปลอม	1,400,000.00	2,400,000.00	1,000,000.00	71.43
	- ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร/โรเนียว	600,000.00	200,000.00	-400,000.00	-66.67
	- ค่าจ้างเหมาอื่นๆ (จ้างทำของ/ ค่าเช่าอื่นๆ)	31,000,000.00	20,375,000.00	-10,625,000.00	-34.27
	- จ้างเหมาบุคคลธรรมดา (ตำแหน่งอื่น)	7,000,000.00	7,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างเหมาระบบขนส่งภายใน รพ.	4,000,000.00	4,500,000.00	500,000.00	12.50

ลำดับ	รายการ	แผนรายจ่าย ปี 2567	แผนรายจ่าย ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
	- ค่าจ้างกำหนด	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างพนักงานแปล	7,000,000.00	6,000,000.00	-1,000,000.00	-14.29
	- ค่าจ้าง รปภ. 24 คน	3,600,000.00	6,528,000.00	2,928,000.00	81.33
	- ค่าใช้จ่ายประจำ PCU (Fixed Cost)	2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	0.00
	- ค่าใช้จ่ายประจำ PCU (คลินิกหมอครอบครัว)	4,500,000.00	4,680,000.00	180,000.00	4.00
	2.1.2 ค่าจ้างซ่อมแซม ปรับปรุง	6,500,000.00	6,500,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างซ่อมแซม ปรับปรุงอุปกรณ์ทั่วไป	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างซ่อมแซม ปรับปรุงอุปกรณ์การแพทย์	2,500,000.00	2,500,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างปรับปรุง/ต่อเติม/ซ่อมแซมอาคารสถานที่ ไม่เกิน 50,000 บาท	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	2.1.3 ค่าจ้างบำรุงรักษา	60,030,000.00	61,300,000.00	1,270,000.00	2.12
	- ครุภัณฑ์การแพทย์	47,000,000.00	47,000,000.00	-	-
	- ครุภัณฑ์ใช้การแพทย์	7,300,000.00	7,300,000.00	-	-
	- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	5,730,000.00	7,000,000.00	1,270,000.00	22.16
	2.1.4 ค่าจ้างซ่อมแซมครุภัณฑ์	12,005,000.00	12,000,000.00	-5,000.00	-0.04
	- การแพทย์	8,500,000.00	8,500,000.00	0.00	0.00
	- ยานพาหนะ	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- งานบ้านงานครัว	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	- สำนักงาน	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	- ไฟฟ้าและวิทยุ	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00
	- คอมพิวเตอร์	150,000.00	150,000.00	0.00	0.00
	2.1.5 งบพัฒนาบุคลากร	14,300,000.00	18,500,000.00	4,200,000.00	29.37
	- งบกลาง	5,761,900.00	5,877,000.00	115,100.00	2.00
	- จัดสรรตามฝ่าย/กลุ่มงาน	1,893,000.00	6,173,000.00	4,280,000.00	226.10
	- งบพัฒนาศักยภาพ	800,000.00	1,500,000.00	700,000.00	87.50
	- งบพัฒนาคุณภาพ	2,000,000.00	1,000,000.00	-1,000,000.00	-50.00
	- งบพัฒนาทีมงาน	545,100.00	550,000.00	4,900.00	0.90
	- งบวิจัย	300,000.00	400,000.00	100,000.00	33.33
	- งบพัฒนา Excellent center	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	2.1.6 ค่าใช้สอยอื่นๆ	211,113,000.00	242,700,000.00	31,587,000.00	14.96
	- ค่าเช่า เครื่องล้างจาน	180,000.00	180,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างสลายนิว	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างฟอกไต	20,000,000.00	25,000,000.00	5,000,000.00	25.00
	- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร469เครื่อง	1,950,000.00	5,000,000.00	3,050,000.00	156.41
	- ค่าเช่าคอมพิวเตอร์+สำรองไฟ 300 เครื่อง	1,980,000.00	2,970,000.00	990,000.00	50.00
	- ค่าเช่าเครื่องจัดยา OPD/IPD	17,760,000.00	17,760,000.00	0.00	0.00

ลำดับ	รายการ	แผนรายจ่าย ปี 2567	แผนรายจ่าย ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
	- ค่าเช่าระบบ Pacs + ค่าเช่าเครื่อง X-ray	15,000,000.00	15,900,000.00	900,000.00	6.00
	- ค่าเช่าระบบ Pacs ทันตกรรม	1,020,000.00	1,000,000.00	-20,000.00	-1.96
	- ค่าเช่าเครื่อง CT	12,000,000.00	10,800,000.00	-1,200,000.00	-10.00
	- ค่าเช่าเครื่องห้องปฏิบัติการ (ห้อง Lab)		77,500,000.00	77,500,000.00	0.00
	- ค่าเช่าเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่	3,600,000.00	1,800,000.00	-1,800,000.00	-50.00
	- จ้างเหมาตรวจวิเคราะห์เฉพาะ พันธุศาสตร์ (Chromosome Study)	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างตรวจ Lab เอกชน	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างตรวจ Lab เอกชน (นิติเวช+ พยาธิวิทยา)	15,000,000.00	10,000,000.00	-5,000,000.00	-33.33
	- ค่าจ้างตรวจ Lab ภาษาด	20,000,000.00	22,000,000.00	2,000,000.00	10.00
	- X-ray พิเศษ (MRI)	15,000,000.00	23,000,000.00	8,000,000.00	53.33
	- โครงการตามแผนยุทธศาสตร์/ นโยบายเร่งด่วน	2,000,000.00	2,900,000.00	900,000.00	45.00
	- โครงการต่างๆ จาก สปสช	3,600,000.00	3,600,000.00	0.00	0.00
	* P&P basic services	2,600,000.00	2,600,000.00	0.00	0.00
	# Capitation+P&P Dental	1,900,000.00	1,900,000.00	0.00	0.00
	# P&P Area health services	700,000.00	700,000.00	0.00	0.00
	# NON UC (อนามัยโรงเรียน เขตเมือง)	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	* กองทุนโรคเรื้อรัง	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- โครงการพัฒนาแพทย์ FM (Inservice training)	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจวิเคราะห์น้ำเสีย	150,000.00	150,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจวิเคราะห์คุณภาพ น้ำประปา	60,000.00	60,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจวิเคราะห์น้ำดื่ม	60,000.00	60,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างตรวจคุณภาพอาหาร	40,000.00	40,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจน้ำ RO (ห้องล้างไต)	144,000.00	140,000.00	-4,000.00	-2.78
	- ค่าตรวจน้ำ RO (ห้องส่องกล้อง)	29,000.00	30,000.00	1,000.00	3.45
	- ค่าตรวจวิเคราะห์สารเคมีใน โรงพยาบาล	40,000.00	40,000.00	0.00	0.00
	2.1.7 ค่าใช้จ่ายตามจ่ายสถานบริการ	86,000,000.00	86,000,000.00	0.00	0.00
	- รายจ่ายเงินอุดหนุนตามจ่าย ประกันสังคม จัดสรร รพช	36,000,000.00	36,000,000.00	0.00	0.00
	- รายจ่ายเงินอุดหนุนตามจ่าย UC	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	- คื่นค่ารักษาพยาบาล	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00
	- จ่ายจัดสรรประกันสังคม(รพช.)	21,800,000.00	21,800,000.00	0.00	0.00
	- ค่าใช้สอยอื่นๆ สนับสนุนเขต/ต่าง สถานบริการ	26,000,000.00	26,000,000.00	0.00	0.00

ลำดับ	รายการ		แผนรายจ่าย ปี 2567	แผนรายจ่าย ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
	2.2	ค่าวัสดุทั่วไปคลังพัสดุ	82,000,000.00	73,500,000.00	-8,500,000.00	10.37
		- สำนักงาน	13,000,000.00	11,000,000.00	-2,000,000.00	-15.38
		- ไฟฟ้า	3,000,000.00	4,000,000.00	1,000,000.00	33.33
		- งานบ้านงานครัว	22,880,000.00	12,000,000.00	-10,880,000.00	-47.55
		- ก่อสร้าง	1,000,000.00	2,000,000.00	1,000,000.00	100.00
		- ยานพาหนะ	320,000.00	350,000.00	30,000.00	9.38
		- เชื้อเพลิง	3,300,000.00	3,300,000.00	0.00	0.00
		- โฆษณาและเผยแพร่	50,000.00	100,000.00	50,000.00	100.00
		- เครื่องแต่งกาย	3,200,000.00	500,000.00	-2,700,000.00	-84.38
		- การเกษตร	200,000.00	100,000.00	-100,000.00	-50.00
		- คอมพิวเตอร์	20,000,000.00	10,000,000.00	-10,000,000.00	-50.00
		- เครื่องบริโภค	15,000,000.00	20,000,000.00	5,000,000.00	33.33
		- อาหารทางการแพทย์	-	10,000,000.00	-	-
		- การศึกษา	50,000.00	150,000.00	100,000.00	200.00
		2.3	เวชภัณฑ์มีใบยา	400,000,000.00	476,500,000.00	76,500,000.00
	- วัสดุการแพทย์		210,000,000.00	200,000,000.00	-10,000,000.00	-4.76
	- วัสดุการแพทย์ ห้องผ่าตัด		68,000,000.00	128,500,000.00	60,500,000.00	88.97
	- วัสดุการแพทย์ ห้องสวนหัวใจ		70,000,000.00	80,000,000.00	10,000,000.00	14.29
	- วัสดุวิทย์ X-ray		150,000.00	150,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์แก๊สทาง การแพทย์		10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ทั่วไป		14,000,000.00	15,000,000.00	1,000,000.00	7.14
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ห้อง lab)		20,000,000.00	33,650,000.00	13,650,000.00	68.25
	- วัสดุเภสัชกรรม		4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุทันตกรรม		3,000,000.00	4,000,000.00	1,000,000.00	33.33
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ไตเทียม-สุขาภิบาล)		750,000.00	1,200,000.00	450,000.00	60.00
	2.4		ค่ายา	750,000,000.00	720,000,000.00	-30,000,000.00
		- ยาในบัญชียาหลัก	453,000,000.00	432,000,000.00	-21,000,000.00	-4.64
		- ยานอกบัญชียาหลัก	297,000,000.00	288,000,000.00	-9,000,000.00	-3.03
	2.5	ค่าสาธารณูปโภค	49,950,000.00	59,900,000.00	9,950,000.00	19.92
		- ค่าน้ำประปา	450,000.00	400,000.00	-50,000.00	-11.11
		- ค่าไฟฟ้า	45,000,000.00	55,000,000.00	10,000,000.00	22.22
		- ค่าโทรศัพท์	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
		- ค่าไปรษณีย์	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
		- ค่า internet	1,500,000.00	1,500,000.00	0.00	0.00
รวมงบดำเนินงาน			1,778,440,000.00	1,872,125,000.00	93,685,000.00	5.27

ลำดับ	รายการ		แผนรายจ่าย ปี 2567	แผนรายจ่าย ปี 2568	ความแตกต่าง จากปี 2567	%ความแตกต่าง จากปี 2567
3. งบลงทุน						
	3.1	ครุภัณฑ์การแพทย์	21,920,000.00	16,000,000.00	-5,920,000.00	-27.01
		3.1.1 ครุภัณฑ์การแพทย์ที่อนุมัติ	15,920,000.00	16,000,000.00	-5,920,000.00	-37.19
		3.1.2 ครุภัณฑ์การแพทย์ทดแทน/ เร่งด่วน /ชำรุดระหว่างปี	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00	0.00
	3.2	ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์	47,880,000.00	22,385,000.00	-25,495,000.00	-53.25
		3.2.1 ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ที่อนุมัติ	24,880,000.00	9,185,000.00	-15,695,000.00	-63.08
		3.2.2 ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ ทดแทน/เร่งด่วน /ชำรุดระหว่างปี	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
		3.2.3 ครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและ สารสนเทศ(ในแผน)	20,000,000.00	7,700,000.00	-12,300,000.00	-61.50
		3.2.4 ครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและ สารสนเทศ(ทดแทน/เร่งด่วน /ชำรุด ระหว่างปี)	0.00	2,500,000.00	2,500,000.00	0.00
	3.3	อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง	115,810,000.00	140,370,000.00	24,560,000.00	21.21
		3.3.1 อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง (ในปี)	115,810,000.00	140,370,000.00	24,560,000.00	21.21
3.4	ครุภัณฑ์งบบำเหน็จที่ได้ในปี	37,000,000.00	30,000,000.00	-7,000,000.00	-18.92	
รวมงบลงทุน			222,610,000.00	208,755,000.00	-13,855,000.00	-6.22
4. งบกลาง			12,000,000.00	12,000,000.00	0.00	0.00
รวมรายจ่ายทั้งหมด			2,551,750,000.00	2,674,000,000.00	125,250,000.00	4.79

ภาคผนวก

รายการบำรุงรักษาหรือสอบเทียบ ปีงบประมาณ 2568 (แยกตามหน่วยงาน)

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
OPD จักษุ			
1	A68001	บำรุงรักษาเครื่องตรวจวิเคราะห์จอประสาทตารายปี เลขครุภัณฑ์ NPH.6515-034-1107/1-61	46,000.00
กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์			
1	A68002	สอบเทียบเครื่องมือตามมาตรฐาน ISO 15189 (เฉพาะเครื่องมือที่เกี่ยวข้องกับการตรวจวิเคราะห์ที่ขอประเมิน)	150,000.00
กลุ่มงานพยาธิวิทยา			
1	A68003	รายการเครื่องมือบำรุงรักษาปีงบประมาณ 2568 1. โต๊ะตัดชิ้นเนื้อพร้อมระบบดูดสารพิษ - ค่าบำรุงรักษาและ ค่าอะไหล่ Filter 44,000 บาท 2. เครื่องมือบริษัท (Leica): เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ, เครื่องตัดชิ้นเนื้อที่อุณหภูมิเยือกแข็ง, เครื่องย้อมสไลด์อัตโนมัติ, เครื่องตัดชิ้นเนื้อกึ่งอัตโนมัติ, เครื่องเตรียมบล็อกชิ้นเนื้อ, อ่างลอยชิ้นเนื้อ - ค่าบำรุงรักษารวมทั้งค่าอะไหล่ Filter เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ, เครื่องตัดชิ้นเนื้อที่อุณหภูมิเยือกแข็งและเครื่องย้อมสไลด์อัตโนมัติ 80,000 บาท 3. เครื่องมือบริษัท Rapport: 41,195 บาท 3.1 เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ (ค่าบำรุงรักษาและค่าอะไหล่ Filter) 3.2 เครื่อง Cytospin 4. เครื่องกรองสารเคมี Airflow จำนวน 2 เครื่อง - รวมค่าอะไหล่ Filter 20,383.50 บาท 5. ตู้กำจัดไอสารเคมี บริษัทชายน้เทคโนโลยี จำกัด จำนวน 1 เครื่อง 54,570 บาท (ค่าบำรุงรักษาและ Filter) 6. เครื่องฟอกอากาศ Blueair 600 Series จำนวน 1 เครื่อง - รวมค่าอะไหล่ Filter 12,500 บาท	252,649.00
กลุ่มงานห้องผ่าตัด			
1	A68004	เครื่องเอกซเรย์ฟลูโอโรสโคปเคลื่อนที่แบบ C-Arm จำนวน 3 เครื่อง	270,000.00
2	A68005	เครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่ชนิด C-Arm ยี่ห้อ Ziehm Imaging (เลขที่เครื่อง 21828)	220,000.00
3	A68006	เครื่องเอกซเรย์ฟลูโอโรสโคปเคลื่อนที่แบบ C-Arm ยี่ห้อ GE (จำนวน 2 เครื่อง)	180,000.00
4	A68007	เครื่องผ่าตัดตัดกระจก รุ่น Centurion หมายเลขเครื่อง 230182730X ยี่ห้อ Alcon	173,000.00
5	A68008	ชุดเครื่องกรองและควบคุมความดันลม ในห้องผ่าตัด จำนวน 15 เครื่อง	150,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
6	A68009	เครื่องผ่าตัดต่อกระดูกตา รุ่น Legion หมายเลขเครื่อง 210182730X ยี่ห้อ Alcon	130,000.00
7	A68010	กล้องจุลทรรศน์สำหรับผ่าตัดศัลยกรรมประสาท ยี่ห้อ Pentero	73,830.00
8	A68011	เครื่องสลายนิ่วด้วยเลเซอร์ ยี่ห้อ Lisa Laser	65,000.00
9	A68012	กล้องจุลศัลยกรรมผ่าตัดตา ยี่ห้อ Lieca รุ่น Proeo8 F42 เลขที่เครื่อง 140421001	55,000.00
10	A68013	เครื่องนึ่งไอน้ำ จำนวน 3 เครื่อง	40,000.00
11	A68014	เครื่องล้างทำความสะอาดเครื่องมือด้วยคลื่นความถี่สูง จำนวน 2 เครื่อง	40,000.00
12	A68015	กล้องจุลทรรศน์สำหรับผ่าตัดศัลยกรรม หู คอ จมูก ยี่ห้อ Zeiss	39,590.00
13	A68016	กล้องจุลทรรศน์สำหรับผ่าตัดตา จำนวน 1 เครื่อง	36,380.00
14	A68017	เครื่องสลายนิ่วด้วยพลังงานลม ยี่ห้อ EMS	30,000.00
งานเคมีทั่วไป			
1	A68018	บำรุงรักษาประจำปี เปลี่ยน Filter เครื่องดูดควันพิษ ดูดควันไอรกต หมายเลขครุภัณฑ์ 6515 -037 -0201/ 3-57	14,000.00
งานจุลชีววิทยา ห้อง 12			
1	A68019	บำรุงรักษาเปลี่ยน Filter Biosafety Cabinet Class II ยี่ห้อ Holten S-2000 1.8 ID.6515-439-111/2-42 (งานจุลชีววิทยา)	60,000.00
2	A68020	บำรุงรักษาเปลี่ยน Filter Biosafety Cabinet Class II ยี่ห้อ ESCO ID.6530-039-1101-00001-53 (งานจุลชีววิทยา)	50,825.00
3	A68021	บำรุงรักษาเปลี่ยน Filter Fume Hood ยี่ห้อ ESCO รุ่น SPB-241 ID.6515-037-0201/4-57 (งานจุลชีววิทยา)	19,795.00
งานไตเทียม ห้องฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม(Hemodialysis Unit)			
1	A68022	ค่าบำรุงรักษาระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์ (บริษัทเออวิง)	170,000.00
2	A68023	ค่าบำรุงรักษาเครื่องไตเทียม ยี่ห้อ Fresenius	100,000.00
3	A68024	ค่าบำรุงรักษาระบบถังกรองน้ำดิบรวมสารกรอง (ก่อนจ่ายเข้าระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์)	80,000.00
4	A68025	ค่าบำรุงรักษาเครื่องไตเทียม ยี่ห้อ Nikkiso	50,000.00
5	A68026	ค่าบำรุงรักษาเครื่องล้างตัวกรองอัตโนมัติ บริษัทเมดิทอป	25,000.00
6	A68027	ค่าบำรุงรักษาเครื่องผลิตน้ำบริสุทธิ์เคลื่อนที่ บริษัทเมดิทอป	11,000.00
งานบำบัดน้ำเสีย			
1	A68028	งานบำรุงรักษาเครื่องจักรและอุปกรณ์ภายในระบบบำบัดน้ำเสียของโรงพยาบาล	300,000.00
2	A68029	งานบำรุงรักษาเครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ในระบบประปาของโรงพยาบาล	200,000.00
3	A68030	งานบำรุงรักษาลานตากตะกอน เปลี่ยนชั้นหินทรายระบบบำบัดน้ำเสีย ภายในโรงพยาบาล จำนวน 6 ลาน	170,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
งานภูมิคุ้มกันวิทยา ห้อง 13			
1	A68031	เครื่องอบไอน้ำ (Autoclave) ยี่ห้อ Wiseclave หมายเลขครุภัณฑ์ NPH.6530-003-1521/1-58	3,500.00
งานรังสีวิทยา ศูนย์มะเร็งขอนแก่น			
1	A68032	ค่าบริการซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องเร่งอนุภาคฉายรังสี 4 มิติ (แบบรวมอะไหล่ทุกชิ้น)	7,131,700.00
2	A68033	ค่าบริการซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์คอมพิวเตอร์จำลองการ ฉายรังสี (แบบรวมอะไหล่และหลอดเอกซเรย์)	4,718,700.00
3	A68034	ค่าจ้างบริการซ่อมแซมและบำรุงรักษา เครื่องใส่แร่อัตราการแผ่ปริมาณ รังสีสูงและเครื่องวางแผนการรักษาใส่แร่ (แบบรวมอะไหล่)	1,081,800.00
4	A68035	ค่าเปลี่ยน Battery UPS สำหรับอุปกรณ์หน่วยรังสีรักษาจำนวน 72 ลูก	749,000.00
5	A68036	ค่าจ้างบำรุงรักษาและซ่อมแซมเครื่องบอกตำแหน่งรอยโรคด้วย ลำแสงเลเซอร์ชนิดสีเขียว(แบบรวมอะไหล่ทุกชิ้น)	657,758.00
ศูนย์เครื่องมือแพทย์			
1	A68037	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Bennett จำนวน 48 เครื่อง (รวมอะไหล่)	2,640,000.00
2	A68038	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Drager จำนวน 12 เครื่อง (รวมอะไหล่)	722,036.00
3	A68039	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ E-vent (รวมอะไหล่) จำนวน 8 เครื่อง	650,000.00
4	A68040	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Vela (รวมอะไหล่) จำนวน 55 เครื่อง	269,500.00
5	A68041	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Hamilton (รวมอะไหล่) จำนวน 35 เครื่อง	400,000.00
6	A68042	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Mindray (รวมอะไหล่) จำนวน 8 เครื่อง	120,000.00
7	A68043	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Fabian (รวมอะไหล่) จำนวน 7 เครื่อง	210,000.00
8	A68044	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ GE จำนวน 5 เครื่อง	75,000.00
9	A68045	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Neumovent จำนวน 3 เครื่อง	46,500.00
10	A68046	บำรุงรักษาเครื่องตรวจจาวัยวะภายในด้วยคลื่นเสียงความถี่สูง จำนวน 16 เครื่อง	847,000.00
11	A68047	เครื่องมือแพทย์ที่ต้องทำการสอบเทียบปี 2567 ของหน่วยงานต่างๆ	1,260,000.00
12	A68048	บำรุงรักษาและสอบเทียบเครื่องดมยาสลบของกลุ่มงานวิสัญญี (รวมอะไหล่) จำนวน 18 เครื่อง	1,630,000.00
13	A68049	บำรุงรักษาเครื่องปอดหัวใจเทียมสำหรับผ่าตัดหัวใจชนิดเปิด หมายเลขครุภัณฑ์ 6515-035-0212/00001-59	75,000.00
14	A68050	บำรุงรักษาเครื่องช่วยการทำงานของไต CCRT จำนวน 3 เครื่อง	96,300.00
15	A68051	บำรุงรักษาเครื่องAIBP (บอลลูนัม) จำนวน 4 เครื่อง ใช้งานหอผู้ป่วย CCU	100,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
16	A68052	บำรุงรักษาเครื่องปอดหัวใจเทียม ECMO จำนวน 1 เครื่อง ใช้งานหอผู้ป่วย ICT	20,000.00
17	A68053	สอบเทียบตู้ปลอดเชื้อ /เครื่องกรองอากาศ /เครื่องดูดควันพิษ จำนวน 10 เครื่อง เครื่องละ 5,000 บาท	50,000.00
18	A68054	บำรุงรักษาเครื่องวัดความหนาแน่นมวลกระดูก (ห้องตรวจออร์โธฯ)	57,000.00
19	A68055	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่องมือแพทย์	299,000.00
20	A68056	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่องมือแพทย์	96,000.00
21	A68057	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่องมือแพทย์	337,500.00
22	A68058	บำรุงรักษาท่อออกซิเจนและไนตรัสออกไซด์แรงดันสูง จำนวน 226 จุด ๆ ละ 280 บาท	63,280.00
23	A68059	เครื่องจี (ใช้งานห้องผ่าตัด) จำนวน 10 เครื่อง	100,000.00
24	A68060	จ้างบำรุงรักษาเครื่องปรับอุณหภูมิผู้ป่วย (Hypo hyperthermai unit) ยี่ห้อ Arctic Sun จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 90,000 บาท	360,000.00
25	A68061	บำรุงรักษาเครื่องให้อากาศผสมออกซิเจนอัตราการไหลสูง จำนวน 60 เครื่อง	120,000.00
26	A68062	บำรุงรักษา เครื่องช่วยหายใจ จำนวน 160 เครื่อง	1,417,600.00
27	A68063	บำรุงรักษา เครื่องช่วยหายใจ Hamilton จำนวน 18 เครื่อง	45,000.00
28	A68064	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่องมือแพทย์	177,700.00
29	A68065	บำรุงรักษาเครื่องตรวจคลื่นไฟฟ้าของกล้ามเนื้อและเส้นประสาท	50,000.00
30	A68066	บำรุงรักษาเครื่องวัดคลื่นไฟฟ้าสมอง จำนวน 2 เครื่อง	75,000.00
31	A68067	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่องมือแพทย์	57,400.00
32	A68123	งานบำรุงรักษาเครื่องกรองน้ำภายในโรงพยาบาล จำนวน 44 เครื่อง	96,000.00
33	A68124	งานบำรุงรักษาระบบผลิตน้ำประปา (เปลี่ยนทรายกรอง)	105,000.00
34	A68125	งานล้างทำความสะอาดถังเก็บน้ำใส หอถังสูง ถังเก็บน้ำใต้อาคาร และถังเก็บน้ำบนอาคาร ภายในโรงพยาบาล จำนวน 22 จุด	520,000.00
35	A68126	บำรุงรักษาระบบห้องแรงดัน(ห้องแยกโรค) 9/5	456,600.00
36	A68127	บำรุงรักษาระบบห้องแรงดัน(ห้องแยกโรค) ER	182,756.00
37	A68128	บำรุงรักษาระบบผลิตสุญญากาศทางการแพทย์	500,000.00
38	A68129	บำรุงรักษาระบบผลิตอัดอากาศทางการแพทย์	507,600.00
39	A68130	บำรุงรักษาห้องแรงดัน (ห้องแยกหอผู้ป่วยสามัญ 11,12,13,16, ทันตกรรม,ไตเทียม,PICU,คลอด) รวมทั้งหมด 19 ห้อง	300,000.00
40	A68131	บำรุงรักษาห้องแรงดัน (ห้องผ่าตัดห้องสะอาด จำนวน 18 ห้อง)	720,000.00
41	A68132	บำรุงรักษาลิฟต์โดยสารและส่งของ	574,000.00
42	A68133	บำรุงรักษาหม้อแปลงไฟฟ้า	150,000.00
43	A68134	บำรุงรักษาหม้อไอน้ำ	100,000.00
44	A68135	บำรุงรักษาเครื่อง Fire pump ดับเพลิง	325,000.00
45	A68136	บำรุงรักษาเครื่องกำเนิดไฟฟ้า	800,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
46	A68137	บำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	2,000,000.00
47	A68138	บำรุงรักษาระบบ Fire alarm (แจ้งเหตุเพลิงไหม้)	260,000.00
48	A68139	บำรุงรักษาถังเคมีดับเพลิง	400,000.00
49	A68140	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่อง Emergency light 60 เครื่อง	120,000.00
50	A68141	งานบำรุงรักษาตรวจสอบวิศวกรรมความปลอดภัย	30,000.00
51	A68142	บำรุงรักษาปรับปรุงระบบเสียงตามสายส่วนกลางโรงพยาบาลฯ	72,000.00
52	A68143	บำรุงรักษาระบบปรับอากาศห้องผ่าตัดอาคารอุบัติเหตุ ห้องผ่าตัด 5,6,7,8	500,000.00
53	A68144	บำรุงรักษาระบบปรับอากาศห้องผ่าตัดอาคารบำบัดรักษา ห้องผ่าตัด จำนวน 11 ห้อง	1,100,000.00
54	A68145	บำรุงรักษาระบบโทรศัพท์	130,000.00
สำนักงานแพทย์-รังสีวิทยา			
1	A68068	ค่าตรวจมาตรฐานความปลอดภัยเครื่องกำเนิดรังสี กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์	150,000.00
2	A68069	ค่าขอประเมินและรับรองมาตรฐานห้องปฏิบัติการทางรังสี สำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการกระทรวงสาธารณสุข	50,000.00
หน่วยผลิตยา			
1	A68070	ค่าบำรุงรักษาระบบกรองน้ำ RO รวมสารกรอง	120,000.00
2	A68071	ค่าบำรุงรักษาเครื่องบรรจุน้ำดื่ม	60,000.00
หน่วยผู้ป่วย ICU Trauma			
1	A68072	เครื่อง Central Monitor ยี่ห้อ GE Health Care จำนวน 8 เครื่อง 1.1 Module Central Monitor (PDM Masimo) อะไหล่เครื่อง EKG Monitor รุ่น B650 จำนวน 2 ชุด รวม 440,000.00 บาท 1.2 Multi Link Leadwire set 5 lead จำนวน 3 เส้น ราคา/เส้น 5,800.00 รวม 17,400.00 บาท 1.3 Masimo LNCP SPO2 Interconnect Cable จำนวน 3 เส้น ราคา 14,000.00/เส้น รวม 42,000.00 บาท 1.4 Masimo LNCP – DCI Reusable Finger Sensor for Adult จำนวน 3 เส้น ราคา 14,000.00/เส้น รวม 42,000.00 บาท 1.5 NBP Dual-Tube Regular Connector 3.6 m.(12 ft) for Adult จำนวน 3 เส้น ราคา/เส้น 4,050.00 รวม 12,150.00 บาท ลำดับ รายการ จำนวนที่ต้องการ หน่วยนับ ราคา/หน่วย คงเหลือ รวม <u>หมายเหตุ</u> 1. เครื่อง Central Monitor ยี่ห้อ GE Health Care จำนวน 8 เครื่อง ใช้หมุนเวียนในผู้ป่วยผ่าตัดหัวใจ, การเคลื่อนย้ายผู้ป่วย, การใช้ขณะทำ ECMO	553,550.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
		1.1 Module Central Monitor (PDM Masimo) อะไหล่เครื่อง EKG Monitor รุ่น B650 จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 440,000.00 บาท รวม 880,000.00 บาท 1.2 Multi Link Lead Wire set 5 lead จำนวน 3 เส้น ๆ ละ 5,800.00 บาท รวมเป็น 17,400.00 บาท 1.3 Masimo LNCP SPO2 Interconnect Cable จำนวน 3 เส้น ๆ ละ 14,000.00 บาท รวมเป็น 42,000.00 บาท 1.4 Masimo LNCP – DCI Reusable Finger Sensor for Adult จำนวน 3 เส้น ๆ ละ 14,000.00 บาท รวมเป็น 42,000.00 บาท 1.5 NBP Dual-tube Regular connector 3.6 m.(12 fit) for adult จำนวน 3 เส้น ๆ ละ 4,050.00 บาท รวมเป็น 12,150.00 บาท	
2	A68073	เครื่องพองปอดและหัวใจเทียม (Extra cardiopulmonary bypass) 6515-027-3005/1-60 1.ชุดสายยางหัวใจและปอดเทียมจำนวน 3 set 80,000.00 บาท/set รวม 240,000.00 บาท 2.สาย Arterial HLS cannula จำนวน 3 set 14,500.00 บาท/set รวม 43,500.00 บาท 3.สาย Venous HLS cannula จำนวน 3 set 16,800.00 บาท/set รวม 50,400.00 บาท 4.ชุดอุปกรณ์เปิดเส้นเลือด PIK150 จำนวน 3 set 3,600.00 บาท/set รวม 10,800.00 บาท	344,700.00
3	A68074	รายการวัสดุการแพทย์, สำนักงาน ที่ขอนแก่น จัดซื้อในการดูแลผู้ป่วย หลังผ่าตัดหัวใจ 1. Urine meter 2600 ml จำนวน 450 set /ปี ราคา 250 บาท/set รวม 112,500 บาท 2. กระดาษ A3 จำนวน 3 รีม รวม 9,000 บาท	121,500.00
4	A68075	เครื่องช่วยหายใจ ชนิด volume ยี่ห้อ Bennet 840 จำนวน 8 เครื่อง ชุดสายเครื่องช่วยหายใจชนิดมีขดลวดนำความร้อนเข้าชนิดใช้ครั้งเดียวสำหรับผู้ใหญ่ (Adult Breathing Circuit Inspiratory Heated) จำนวน 30 set/ปี ราคา 1500/set รวม 45,000.00 บาท	45,000.00
5	A68076	เครื่อง warmer Equqtor convective warming NPH-6515-029-0203/15-60 NPH-6515-029-0203/14-60 แผ่น Warmer Blanket SWU-2001 จำนวน 10 ชิ้น ราคา 850.00 บาท/ชิ้น รวม 8,500.00 บาท	8,500.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
6	A68077	เครื่อง EKG 12 lead ยี่ห้อ Mortara NPH 6515-027-1003/40-58 Thermal paper for ELI 250 จำนวน 7 พับ (1 พับ = 250 ชิ้น) ราคา 800.00 บาท/พับ รวม 5,600.00 บาท	5,600.00
ห้องตรวจพิเศษหัวใจ			
1	A68078	เครื่องตรวจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงสำหรับตรวจหัวใจยี่ห้อ Phillips รุ่น epiq 7 จำนวน 2 เครื่อง	100,000.00
2	A68079	เครื่องตรวจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงสำหรับตรวจหัวใจยี่ห้อ Phillips รุ่น CVX	50,000.00
3	A68080	เครื่องตรวจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงสำหรับตรวจหัวใจยี่ห้อ Phillips รุ่น Affinity50	50,000.00
4	A68081	เครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัติชนิดติดตามตัว 24 ชั่วโมง (ABPM) (2 ครั้ง/ปี)	30,000.00
5	A68082	เตียงตรวจด้วยเตียงปรับระดับ (Tilt table test) จำนวน 1 เครื่อง (2 ครั้ง/ปี)	30,000.00
6	A68083	เครื่องฟอกอากาศ ยี่ห้อ Xiaomi max CN/FJY 403 จำนวน 1 เครื่อง (เปลี่ยน Filter 2 ครั้ง/ปี ทำความสะอาด 2ครั้ง/ปี)	12,000.00
ห้องตรวจสวนหัวใจ			
1	A68084	เครื่องสวนหัวใจสองระนาบ แบบรวมอะไหล่ ยี่ห้อ PHILIPS รุ่น Azurion 7B12	2,150,700.00
2	A68085	เครื่องสวนหัวใจระนาบเดียวแบบรวมอะไหล่ ยี่ห้อTOSHIBA รุ่นINFX-8000C/SP จำนวน 1 เครื่อง	1,780,000.00
3	A68086	เครื่องตรวจหลอดเลือดหัวใจด้วยความถี่สูงแบบรวมอะไหล่ ยี่ห้อ Boston รุ่น ilab	300,000.00
4	A68087	เครื่องกรอความถี่สูงเพื่อการขยายหลอดเลือดหัวใจด้วยหัวกรอากเพชร ยี่ห้อ Boston รุ่น RC5000	65,000.00
5	A68088	เครื่องตรวจวินิจฉัยภาพภายในหลอดเลือดหัวใจด้วยคลื่นความถี่ใกล้เคียงแสงอินฟราเรด ยี่ห้อ Abbott รุ่น OPTIS	60,000.00
6	A68089	เครื่องวัดปริมาณออกซิเจน ยี่ห้อ Avoxmeter รุ่น 1000E	32,000.00
7	A68090	เครื่องฟอกอากาศ ยี่ห้อ I-Air 1. รุ่น LY686F จำนวน 1 เครื่อง 2. รุ่น MD3S-A จำนวน 1 เครื่อง 3. รุ่น MD736 จำนวน 1 เครื่อง	24,400.00
8	A68091	เครื่องวิเคราะห์การแข็งตัวของเลือด ยี่ห้อ ACTALYKE รุ่น MINI II	10,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
ห้องส่องกระเพาะอาหาร			
1	A68092	บำรุงรักษากล้องส่องตรวจพร้อมอุปกรณ์ระบบประมวลผลยี่ห้อโอลิมปัส และเครื่องล้างอัตโนมัติ และบำรุงรักษากล้องส่องตรวจพร้อมชุดอุปกรณ์ Ultrasound บริษัทโอลิมปัส	3,000,000.00
2	A68093	ระบบน้ำกรอง UF พร้อมอุปกรณ์สารกรอง ชุด UV และค่าบริการ	120,000.00
3	A68094	บำรุงรักษาเครื่อง Fluoroscopy (ย้ายจากหน่วยรังสี)	85,000.00
4	A68095	เครื่องฟอกอากาศ	8,900.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 9/3			
1	A68096	ติดตั้งแผงกันแดด ห้องผู้ป่วยคู่	4,000.00
2	A68097	ติดตั้งพัดลมโคจรในห้องรับใหม่ผู้ป่วย	2,000.00
3	A68098	ติดตั้งเต้าปัดไฟเพิ่ม 4 จุด	500.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมหญิง 1			
1	A68100	ติดตั้งพัดลมโคจรเพิ่ม 6 เครื่อง	12,000.00
2	A68101	ติดตั้งเต้าปัดไฟเพิ่ม 6 จุด	4,800.00
หน่วยจ่ายกลาง			
1	A68102	จ้างบำรุงรักษาเครื่องนึ่งฆ่าเชื้อ/เครื่องล้างฆ่าเชื้อมีรายการดังนี้ -เครื่องนึ่งเครื่องนึ่งฆ่าเชื้อ(Autoclave)รุ่น HS 6613 ER-2 -เครื่องล้างฆ่าเชื้อ(Washer Disinfector) รุ่น 88 Turbo88 -เครื่องล้างฆ่าเชื้อ(Washer Disinfector) รุ่น A8666	
2	A68103	จ้างบำรุงรักษาเครื่องนึ่งฆ่าเชื้อ/เครื่องล้างฆ่าเชื้อมีรายการดังนี้ -เครื่องนึ่งไอน้ำที่5 6530-003-1321/00001-58 บ. Namwivat -เครื่องนึ่งไอน้ำที่6 6530-003-2321/00015-61 บ. Namwivat -เครื่องนึ่งไอน้ำที่7 003-1321/00002-62 บ. Namwivat	
กลุ่มงานเทคโนโลยีสารสนเทศ			
1	A68104	ต่อ maintenance and License อุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่าย Firewall fortigate 601E เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-0006/000002-64	480,000.00
2	A68105	ต่อ maintenance and License อุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่าย Firewall fortigate 200F เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-0006/000003-65	280,000.00
3	A68106	ต่อ maintenance and License อุปกรณ์ป้องกัน Web Application Firewall fortigate 400E เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-0006/000004-64	390,000.00
4	A68107	ต่อ maintenance and License อุปกรณ์จัดเก็บและวิเคราะห์ Log FortiAnalyzer 300F เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-0006/000003-64	380,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน
5	A68108	ต่อประกันเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย DELL Powerage R750 จำนวน 3 เครื่อง เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-1010/1-66, NPH.7440-006-1010/2-66, NPH.7440-006-1010/3-66	330,000.00
6	A68109	ต่อประกันอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล Dell EMC Storage Power Store 1000T เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-1010/4-66	390,000.00
7	A68110	ต่อประกันเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย IBM ระบบ happy Q จำนวน 1 เครื่อง เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-1012/0002-62	300,000.00
8	A68111	ต่อ maintenance อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล NAS Storage QNAS เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-1012/00002-62 (จัดเก็บไฟล์ เอกสาร Paperless)	200,000.00
9	A68112	ต่อ maintenance อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล NAS Storage Synology เลขครุภัณฑ์ NPH.7440-006-1012/4-64 (สำรองข้อมูล เครื่องลูกข่ายในระบบทั้งหมด)	200,000.00
10	A68113	ต่อสัญญาจ้างบำรุงรักษาตู้อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่าย จำนวน 24 อาคารภายใน/ศูนย์แม่เร้งขอนแก่น ทั้งหมด 75 ตู้ เปลี่ยน UPS จำนวน 75 เครื่อง ขนาด 1KAV ทำความสะอาดตู้ เซ็คระบบปลั๊กไฟ	450,000.00
11	A68114	จ้างบำรุงรักษาระบบเครื่องสแกนบัตร/ใบหน้า/โปรแกรมบริหารจัดการ ระบบลงเวลาทำงาน / ชุดควบคุมอุณหภูมิตู้เย็นเก็บยา	480,000.00
12	A68115	จ้างบำรุงรักษาสาย Fiber optic ศูนย์แม่เร้งฯ พระนอนขอนแก่น ระยะทาง 15km.	350,000.00
13	A68116	License Antivirus 1200ชุด สำหรับเครื่องลูกข่าย client	840,000.00
14	A68117	License Antivirus and EDR for Virtual Machine สำหรับเครื่องแม่ข่าย server [VM carbon black]	400,000.00
15	A68118	License Microsoft 365 Business Standard (CSP) ระยะเวลา 1 ปี จำนวน 50license 1 licenseต่อ5 user= 500 user	240,000.00
16	A68119	License Vmware 8.0 upgrade เดิม Vmware 7.0	550,000.00
17	A68120	ต่อสัญญาโดเมน nkp-hospital.go.th พร้อมจดทะเบียนรองรับ SSL certificate	30,000.00
18	A68121	ต่อสัญญาโดเมน nakornpinghospital.com พร้อมจดทะเบียนรองรับ SSL certificate	30,000.00
19	A68122	ต่อสัญญาเช่าระบบส่งข้อความ SMS จำนวน 80,000 ข้อความ ต่อปี	60,000.00
20	A68123	ต่อสัญญาเช่าระบบ Cloud Backup Data (Sis Cloud) ระยะเวลา 1ปี	150,000.00
21	A68124	จ้างบำรุงรักษา เครื่องสำรองไฟฟ้า ห้อง Server จำนวน 3 แห่ง (อาคาร 3 ชั้น 6/ อาคารชั้น 1/ ศูนย์แม่เร้งชั้น 6) ต่อประกันเครื่อง เปลี่ยนแบตเตอรี่สำรองไฟ /ปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายในห้อง DATACENTER ใหม่	470,000.00

รายการครุภัณฑ์การแพทย์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568 (แยกตามหน่วยงาน)

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
กลุ่มงานห้องผ่าตัด					
1	B68001	ชุดกล้องส่องตรวจและผ่าตัดภายในโพรงมดลูก	3,200,000.00	1	3,200,000.00
2	B68002	ชุดเครื่องมือกรอกระดูกสันหลังระบบไฟฟ้าความเร็วสูง	1,700,000.00	1	1,700,000.00
OPD เวชกรรมฟื้นฟู					
1	B68003	เครื่องให้การรักษาทางกายภาพด้วยคลื่นแม่เหล็กไฟฟ้า	900,000.00	1	900,000.00
2	B68004	เครื่องให้การรักษาด้วยแสงเลเซอร์กำลังสูง	850,000.00	1	850,000.00
โรงพยาบาลนครพิงค์					
1	B68005	เตียงผู้ป่วยชนิดสี่ไกร์	55,000.00	60	3,300,000.00

รายการครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568 (แยกตามหน่วยงาน)

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
OPD ANC ทั่วไป					
1	C68001	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ้ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	4	6,800.00
2	C68002	โต๊ะเหล็กคอมพิวเตอรื	6,000.00	1	6,000.00
OPD จักขุ					
1	C68004	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบไม่มีที่พักแขน	1,700.00	4	6,800.00
OPD ศัลยกรรมยูโร					
1	C68005	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีพักแขน	1,700.00	5	8,500.00
2	C68006	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ้ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	4	6,800.00
3	C68007	โทรศัพท์ไร้สาย	1,600.00	1	1,600.00
4	C68008	เก้าอี้จัดเลี้ยง	900.00	4	3,600.00
OPD สูตินรีเวชกรรมทั่วไป					
1	C68010	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ้ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	4	6,800.00
2	C68011	เก้าอี้จัดเลี้ยง	900.00	6	5,400.00
OPD โสต ศอ นาสิก					
1	C68012	โทรศัพท์ไร้สาย	1,600.00	2	3,200.00
OPD อายุรกรรมทั่วไป M380					
1	C68013	โต๊ะไม้ไม่มีลิ้นชัก ขนาด 150x60x75	2,800.00	1	2,800.00
2	C68014	โต๊ะโฟมเมกา ขนาด 60x120x76 cm	2,000.00	5	10,000.00
3	C68015	พัดลมไอน้ำ Master Cool ขนาด 45 ตารางเมตร	15,000.00	5	75,000.00
4	C68016	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ้ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	5	8,500.00
กลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก					
1	C68017	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พักแขน	1,700.00	1	1,700.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
กลุ่มงานคลังยา					
1	C68018	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	6,000.00	4	24,000.00
2	C68019	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน	8,000.00	1	8,000.00
กลุ่มงานจิตเวช					
1	C68020	เก้าอี้บุนวมมีพนักพิงมีล้อไม่มีที่พักแขน	1,800.00	5	9,000.00
2	C68021	เก้าอี้จัดเตียง	900.00	10	9,000.00
กลุ่มงานวิสัญญี					
1	C68022	เก้าอี้สำหรับผู้บริหาร	3,000.00	1	3,000.00
2	C68023	ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 3 ลิ้นชัก	3,800.00	1	3,800.00
กลุ่มงานอุบัติเหตุและฉุกเฉิน					
1	C68024	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ๊ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พักแขน	1,700.00	5	8,500.00
2	C68025	เก้าอี้จัดเตียง	900.00	10	9,000.00
3	C68026	ตู้ล็อกเกอร์ขนาด 9 ช่อง	7,800.00	1	7,800.00
4	C68027	โต๊ะโฟมเมกา ขนาด 60x120x76 cm	2,000.00	2	4,000.00
5	C68028	เก้าอี้กลมบุนวมแบบไม่มีล้อ	1,700.00	5	8,500.00
คลินิกพิเศษทางอายุรกรรม M360					
1	C68029	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ๊ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	11	18,700.00
2	C68031	โต๊ะเหล็กคอมพิวเตอร์	6,000.00	4	24,000.00
3	C68032	เก้าอี้กลมบาร์สูงมีพนักพิง	1,800.00	8	14,400.00
งานโภชนาการ					
1	C68033	โต๊ะสแตนเลส 1 ชั้น 4 ขา Size w800 x L1200 x H800	11,000.00	1	11,000.00
2	C68034	โต๊ะสแตนเลส 1 ชั้น 4 ขา Size w550 x L700 x H800	8,000.00	1	8,000.00
3	C68035	เครื่องบดผงละเอียด	7,000.00	1	7,000.00
4	C68036	เครื่องวัดอุณหภูมิตู้เย็น	1,200.00	3	3,600.00
5	C68037	รถขับเคลื่อนไฟฟ้าชนิดนั่งขับ พร้อมตู้สแตนเลส 4 ชั้น	193,000.00	1	193,000.00
6	C68038	รถขับเคลื่อนไฟฟ้าชนิดนั่งขับ พร้อมตู้สแตนเลส ใส่ถาดอาหาร 66 ถาด	208,700.00	1	208,700.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
งานการเงิน ขอนตาล					
1	C68039	ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 1 บาน 6 ลื่นชัก	6,000.00	1	6,000.00
งานการเงินผู้ป่วยนอก อาคาร 3 ชั้น 1					
1	C68040	โทรศัพท์ไร้สาย	1,600.00	1	1,600.00
งานการเงินผู้ป่วยนอก อาคาร 3 ชั้น 3					
1	C68041	โทรศัพท์ไร้สาย	1,600.00	1	1,600.00
งานการเงินผู้ป่วยใน อาคาร 12					
1	C68042	โทรศัพท์ไร้สาย	1,600.00	1	1,600.00
งานคลังเลือด					
1	C68043	เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบเจาะ กระดาษและเข้าเล่มมือโยก	11,800.00	1	11,800.00
2	C68044	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พักแขน	1,700.00	5	8,500.00
งานจ่ายกลาง					
1	C68045	โทรทัศน์แอล อี ดี(LED TV) แบบSmart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว	19,000.00	1	19,000.00
2	C68046	ตู้เย็น ขนาด 7.9 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
งานซ่อมบำรุง					
1	C68048	แคลมป์มิเตอร์วัดกระแสไฟฟ้า	45,000.00	1	45,000.00
2	C68049	แคลมป์มิเตอร์สำหรับงานซ่อมบำรุงระบบ โซลาร์	25,000.00	1	25,000.00
3	C68050	เครื่องวัดแสง	9,000.00	1	9,000.00
4	C68051	เครื่องทดสอบแบตเตอรี่	2,000.00	1	2,000.00
5	C68052	เลเซอร์แสงสีเขียวตีแนวเส้นพร้อมขาตั้ง	7,000.00	1	7,000.00
งานไตเทียม ห้องฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (Hemodialysis Unit)					
1	C68053	เครื่องทำน้ำอุ่น 4500 w พร้อมติดตั้ง	10,000.00	1	10,000.00
งานธุรการ					
1	C68054	เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดละเอียด ทำลายครั้งละ 30 แผ่น	69,000.00	1	69,000.00
2	C68055	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีพนักแขน	1,700.00	1	1,700.00
3	C68056	ตู้เย็น ขนาด 7.9 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
งานบัญชี					
1	C68057	เครื่องเจาะกระดาดและเข้าเล่ม แบบเจาะกระดาดไฟฟ้าและเข้าเล่มมือโยก	19,300.00	1	19,300.00
2	C68058	โต๊ะเหล็กคอมพิวเตอร์	6,000.00	3	18,000.00
งานป้องกัน ควบคุมโรค และระบาดวิทยา					
1	C68059	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม ค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู	33,500.00	1	33,500.00
งานยานพาหนะ					
1	C68060	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม ค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู	40,900.00	1	40,900.00
2	C68061	เครื่องปรับอากาศสำหรับห้อง แบบแยกส่วน ระบายความร้อนด้วยอากาศ ชนิด อินเวอร์เตอร์ที่มีเทคโนโลยีตัวกรองฝุ่น ละเอียด (Ultrafine air purifier split type Inverter Air Conditioner) รุ่น High SEER with Ultrafine Air purifier Inverter ชนิด ติดผนัง ขนาด 9,000 บีทียู	24,800.00	1	24,800.00
งานรังสีวิทยา ศูนย์มะเร็งขอนแก่น					
1	C68062	เก้าอี้สำนักงาน มีล้อ ปรับระดับได้ แบบมีที่พนักแขน	1,700.00	2	3,400.00
งานเวชปฏิบัติครอบครัว ชุมชน และศูนย์สุขภาพชุมชนเขตเมือง					
1	C68063	โต๊ะโพนิก้า ขนาด 60x120x76 cm	2,000.00	1	2,000.00
งานสุขศึกษา					
1	C68064	ตู้เอนกประสงค์ 3 ล้นชัก ใส่น้ำ	3,800.00	1	3,800.00
2	C68065	เก้าอี้สำนักงาน มีล้อ ปรับระดับได้ แบบมีที่พนักแขน	1,700.00	3	5,100.00
งานอาชีพเวชกรรม					
1	C68068	เครื่องวัดก๊าซแบบพกพา Polytector Personal	80,000.00	1	80,000.00
2	C68069	เครื่องวัดระยะใช้แสงเลเซอร์	18,000.00	1	18,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
พยาธิกายวิภาค					
1	C68070	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู	53,600.00	2	107,200.00
สำนักงานแพทย์ - ศัลยกรรม					
1	C68071	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ้ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	10	17,000.00
2	C68072	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	13,000.00	1	13,000.00
3	C68073	เตาอบไมโครเวฟ	8,000.00	1	8,000.00
4	C68074	โต๊ะโฟมเอกา ขนาด 60x120x76 cm	1,700.00	2	3,400.00
สำนักงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS)					
1	C68075	เครื่องวิทยุ ใส่ซิม 4G รองรับระบบ teamspeak 3	30,000.00	1	30,000.00
2	C68076	เครื่องเชื่อมสัญญาณวิทยุ Black to Black	80,000.00	1	80,000.00
3	C68077	เครื่องวิทยุสื่อสาร Digital/Analog กำลังส่ง 40-50 w 16 โชน	30,000.00	1	30,000.00
หน่วยตรวจ ส่องกล้อง, EKG					
1	C68078	ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต	18,500.00	1	18,500.00
หน่วยผู้ป่วย ICU Trauma					
1	C68079	โต๊ะทำงานเหล็กขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก	5,750.00	1	5,750.00
2	C68080	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ้ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	1	1,700.00
3	C68081	ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
หน่วยให้ยาเคมีบำบัด					
1	C68082	ตู้บานเลื่อนกระจกขนาด 3 ฟุต	3,500.00	1	3,500.00
2	C68083	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พนักแขน	1,700.00	1	1,700.00
3	C68084	เก้าอี้กลมบุนวมมีล้อ	1,600.00	2	3,200.00
ห้องคลอด					
1	C68085	เก้าอี้โครงเหล็กมีพนักพิงชนิดพับไม่ได้	900.00	10	9,000.00
2	C68087	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3,840 x 2,160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว พร้อมขาแขวน	18,000.00	1	18,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
ห้องจ่ายยา สาขาขนताल					
1	C68088	ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 15 ลิ้นชัก	4,500.00	1	4,500.00
2	C68089	ตู้บานเลื่อนกระจกขนาด 3 ฟุต	3,500.00	1	3,500.00
3	C68090	ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก	6,700.00	1	6,700.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยนอก - อุบัติเหตุ					
1	C68091	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พ้กแขน	1,700.00	3	5,100.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยใน อาคาร 12/2					
1	C68092	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบไม่มีที่พ้กแขน	1,700.00	9	15,300.00
2	C68093	เก้าอี้กลมบุนวมแบบไม่มีล้อ	1,600.00	7	11,200.00
ห้องตรวจพิเศษหัวใจ					
1	C68094	ชุดเครื่องเสียง พร้อมติดตั้ง	29,000.00	2	58,000.00
2	C68095	ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต	18,500.00	1	18,500.00
ห้องตรวจสวนหัวใจ					
1	C68096	ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	1	8,000.00
2	C68097	ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 15 ลิ้นชัก	4,500.00	2	9,000.00
ห้องพัคแพทย์ - อุบัติเหตุและฉุกเฉิน					
1	C68098	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม ค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู	27,900.00	1	27,900.00
2	C68099	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3,840 x 2,160 พิกเซล ขนาด 75 นิ้ว	45,000.00	1	45,000.00
3	C68100	โต๊ะประชุมขาเหล็ก ทรงเรือ ขนาด 240 ซม. 8 ที่นั่ง	6,400.00	1	6,400.00
4	C68101	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พ้กแขน	1,700.00	6	10,200.00
5	C68102	โต๊ะเหล็กคอมพิวเตอร้	6,000.00	1	6,000.00
6	C68103	เก้าอี้จัดเลี้ยง (สีดำ/สีครีม/สีม่วง)	500.00	12	6,000.00
7	C68104	โต๊ะโม่เภา ขนาด 60x120x76 cm	1,700.00	1	1,700.00
8	C68105	โต๊ะทำงานขาเหล็ก 80 ซม.	1,800.00	2	3,600.00
9	C68106	ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต	18,500.00	1	18,500.00
10	C68107	เตาอบไมโครเวฟ	8,000.00	1	8,000.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
ห้องล้างไตช่องท้อง (Peritoneal Dialysis Unit)					
1	C68108	โต๊ะทำงานเหล็กขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก	5,750.00	1	5,750.00
2	C68109	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ๊ค ปรับระดับได้ แบบมีพนักแขน	1,700.00	1	1,700.00
หอผู้ป่วยอุบัติเหตุ 1					
1	C68110	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	6,000.00	1	6,000.00
2	C68111	ตู้เย็น ขนาด 16 คิวบิกฟุต	24,000.00	1	24,000.00
3	C68112	เก้าอี้ลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ๊ค มีพนักพิง แบบไม่มีล้อ	1,700.00	6	10,200.00
หอผู้ป่วยจักษุ โสต ศอ นาสิก 13/3					
1	C68113	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ๊ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พนักแขน	1,700.00	2	3,400.00
2	C68114	เก้าอี้กลมบาร์เตี้ยปรับระดับได้ มีโซ๊ค มีพนักพิง แบบมีล้อ	1,700.00	2	3,400.00
3	C68115	โต๊ะโพลีเมทา ขนาด 60x120x76 cm	1,700.00	1	1,700.00
4	C68116	โซฟาหนัง 1 ที่นั่ง 92x90x89 cm	4,800.00	10	48,000.00
5	C68117	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	13,000.00	1	13,000.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 11/8					
1	C68118	เตาอบไมโครเวฟ	8,000.00	2	16,000.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 12/4					
1	C68119	ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 16/6					
1	C68120	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	13,000.00	1	13,000.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 16/7					
1	C68121	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	13,000.00	1	13,000.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 9/2					
1	C68122	ตู้ล็อกเกอร์ขนาด 9 ช่อง	6,500.00	1	6,500.00
2	C68123	เตาอบไมโครเวฟ	8,000.00	2	16,000.00
หอผู้ป่วยพิเศษ 9/3					
1	C68124	เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก	23,000.00	1	23,000.00
2	C68125	ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต	6,100.00	1	6,100.00
3	C68126	โซฟาหนัง 1 ที่นั่ง 92x90x89 cm	4,800.00	6	28,800.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
4	C68127	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	6,000.00	1	6,000.00
5	C68128	ตู้เอนกประสงค์ 3 ลินชัก ใสล้อ	3,000.00	1	3,000.00
6	C68129	ชั้นวางเอนกประสงค์ 4 ชั้น หลังโปร่ง ขนาด 3 ฟุต	5,500.00	1	5,500.00
หอผู้ป่วยพิเศษกุมาร ตึก 12/5					
1	C68130	ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
หอผู้ป่วยพิเศษรวม ตึก 9/1					
1	C68131	ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 1 บาน 6 ลินชัก	5,500.00	1	5,500.00
2	C68132	โซฟาหนัง 3 ที่นั่ง	6,000.00	2	12,000.00
หอผู้ป่วยวิกฤตโรคหลอดเลือดสมอง (Stroke Unit)					
1	C68134	ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก	6,700.00	1	6,700.00
หอผู้ป่วยศัลยกรรมกระดูกและข้อชาย อาคาร 13/2					
1	C68135	ถังต้มน้ำไฟฟ้า 14 ลิตร	6,770.00	1	6,770.00
หอผู้ป่วยศัลยกรรมชาย 1 อาคาร 11/4					
1	C68136	เก้าอี้กลมบุนวมมีล้อ	1,600.00	4	6,400.00
หอผู้ป่วยศัลยกรรมประสาท					
1	C68137	ตู้เอนกประสงค์ 3 ลินชัก ใสล้อ	3,000.00	1	3,000.00
2	C68138	เก้าอี้สำนักงาน มีโซค ปรับระดับได้ แบบมีที่พักแขน	1,700.00	1	1,700.00
3	C68139	ตู้บานเลื่อนกระจกขนาด 3 ฟุต	3,500.00	2	7,000.00
หอผู้ป่วยศัลยกรรมหญิง อาคาร 11/5					
1	C68140	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	13,000.00	1	13,000.00
หอผู้ป่วยหนักกุมารเวชกรรม (PICU)					
1	C68141	ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก	6,700.00	2	13,400.00
หอผู้ป่วยหนักศัลยกรรม					
1	C68142	เก้าอี้จัดเตียง	900.00	2	1,800.00
หอผู้ป่วยหนักอายุรกรรม 1 (ICU MED 1)					
1	C68143	ตู้ล็อกเกอร์ขนาด 9 ช่อง	6,500.00	2	13,000.00
หอผู้ป่วยหนักอายุรกรรม 3 (MICU 3)					
1	C68144	ตู้แช่อาหาร ขนาด 20 คิวบิกฟุต	35,000.00	1	35,000.00
2	C68145	เก้าอี้จัดเตียง	900.00	5	4,500.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
หอผู้ป่วยอายุรกรรมชาย 1					
1	C68146	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 48,000 บีทียู	53,500.00	2	107,000.00
2	C68147	เครื่องวัดอุณหภูมิตู้เย็น	1,200.00	1	1,200.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมชาย 2					
1	C68148	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู	60,900.00	1	60,900.00
2	C68149	โต๊ะเอนกประสงค์เมลีนีล ขนาด 150x60x75 cm	1,500.00	2	3,000.00
3	C68150	เก้าอี้จัดเลี้ยง	900.00	4	3,600.00
4	C68151	โต๊ะทำงานเหล็กขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก	5,750.00	2	11,500.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมชาย 3					
1	C68152	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู	60,900.00	2	121,800.00
2	C68153	เครื่องปรับอากาศสำหรับห้อง แบบแยกส่วน ระบายความร้อนด้วยอากาศ ชนิด อินเวอร์เตอร์ที่มีเทคโนโลยีตัวกรองฝุ่นละเอียด (Ultrafine air purifier split type Inverter Air Conditioner) รุ่น High SEER with Ultrafine Air purifier Inverter ชนิด ติดผนัง ขนาด 9,000 บีทียู	24,800.00	1	24,800.00
3	C68154	โต๊ะเอนกประสงค์เมลีนีล ขนาด 150x60x75 cm	1,500.00	2	3,000.00
4	C68155	เก้าอี้บุนวมมีพนักพิงมีล้อไม่มีที่พักแขน	1,800.00	3	5,400.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมหญิง 1					
1	C68156	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู	60,900.00	2	121,800.00
2	C68157	ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต	18,500.00	1	18,500.00
3	C68158	เก้าอี้กลมบุนวมมีล้อ	1,600.00	2	3,200.00
4	C68159	โต๊ะเอนกประสงค์เมลีนีล ขนาด 150x60x75 cm	1,500.00	1	1,500.00

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม
5	C68160	ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 3 ชั้นชัก	3,800.00	2	7,600.00
6	C68161	เก้าอี้สำนักงาน มีโซ้ค ปรับระดับได้ แบบมีที่พักแขน	1,700.00	8	13,600.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมหญิง 2					
1	C68162	ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต	6,100.00	1	6,100.00
2	C68163	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม ค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู	60,900.00	2	121,800.00
กลุ่มงานการเงิน					
1	C68164	ตู้เซฟเก็บเงิน ขนาด 35x25x25 cm	7,000.00	1	7,000.00
งานประชาสัมพันธ์					
1	C68165	จอประชาสัมพันธ์พร้อมระบบ 55 นิ้ว	52,400.00	10	524,000.00
2	C68166	อุปกรณ์กล้อง	10,000.00	1	10,000.00
3	C68167	เสียงตามสาย	20,000.00	1	20,000.00
4	C68168	บอร์ดประชาสัมพันธ์	20,000.00	1	20,000.00
5	C68169	โสตทัศนูปกรณ์	40,000.00	1	40,000.00

รายการครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคาประเมิน	จำนวน	รวม
1	D68001	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ switch L3	600,000.00	1	500,000.00
2	D68002	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย Access Point	12,000.00	30	360,000.00
3	D68003	จัดทำศูนย์เฝ้าระวังและแจ้งเตือนภัยคุกคามทางคอมพิวเตอร์ (Security Operation Center: SOC) เพื่อทำการเฝ้าระวังตลอด 24 ชั่วโมง x 7 วัน	370,000.00	1	370,000.00
4	D68004	จ้างทดสอบเจาะระบบความปลอดภัยด้าน Cybersecurity Penetration Testing (ปีละ 1 ครั้ง)	150,000.00	1	150,000.00
5	D68005	จ้างทดสอบสแกนหาช่องโหว่ระบบเครือข่ายระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย Vulnerability Accessment (ปีละ 2 ครั้ง)	100,000.00	1	100,000.00
6	D68006	คอมพิวเตอร์แม่ข่ายพร้อมระบบสำรองข้อมูลทดแทนระบบเดิม	1,000,000.00	1	1,000,000.00
7	D68007	อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล (NAS)	250,000.00	2	500,000.00
8	D68008	อุปกรณ์จัดเก็บ log centralization	480,000.00	1	480,000.00
9	D68009	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1	24,000.00	70	1,680,000.00
10	D68010	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2	32,000.00	14	448,000.00
11	D68011	โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	24,000.00	10	240,000.00
12	D68012	เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA (UPS)	2,500.00	236	590,000.00
13	D68013	เครื่องพิมพ์ thermal แบบ Autocut (สำหรับตู้ Kios)	7,500.00	10	75,000.00
14	D68014	เครื่องพิมพ์ thermal ใช้พิมพ์สติ๊กเกอร์	8,000.00	15	120,000.00
15	D68015	ครุภัณฑ์ห้องสำนักงานกลุ่มงานดิจิทัล	228,000.00	1	228,000.00

รายการสิ่งก่อสร้าง (ในแผน) ปีงบประมาณ 2568

ลำดับ	รหัส	รายการ	ราคา
1	E68001	งานก่อสร้างอาคารที่จอดรถ 10 ^{ชั้น} วงเงิน 98,000,000.00	50,000,000.00
2	E68002	งานก่อสร้างปรับปรุงพื้นที่หอผู้ป่วยวิกฤติและอุบัติเหตุฉุกเฉิน ชั้น 1 อาคาร 1 ER	30,000,000.00
3	E68003	งานก่อสร้างและปรับปรุงห้องจ่ายยาผู้ป่วยในอาคาร 3 ^{ชั้น} G	11,000,000.00
4	E68004	งานก่อสร้างปรับปรุงกลุ่มงานออร์โธปิดิกส์ พื้นที่อาคาร MRI เดิม	1,000,000.00
5	E68005	งานก่อสร้างและปรับปรุงโถงทางเดินเชื่อมภายในโรงพยาบาลนครพิงค์	8,000,000.00
6	E68006	งานก่อสร้างถนนทางเข้าและประตู 7 (ใหม่)	500,000.00
7	E68007	งานก่อสร้างปรับปรุงถนนอาคารจ่ายกลาง (ใหม่) และปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง	740,000.00
8	E68008	งานเปลี่ยนตู้คอนโทรล ประจำอาคารอุบัติเหตุ	500,000.00
9	E68009	งานปรับปรุงห้องผ่าตัดระบบอากาศปลอดเชื้อ อาคารอุบัติเหตุ-ฉุกเฉิน 4 ห้อง	12,000,000.00
10	E68010	งานติดตั้งเสาไฟฟ้าและโคมไฟถนนบริเวณทางเข้าอาคารพักเจ้าหน้าที่ 100 ยูนิต	100,000.00
11	E68011	งานปรับปรุงห้องตรวจจักษุ อาคาร 3 ^{ชั้น} 4	750,000.00
12	E68012	งานจ้างติดตั้งเดินสายเมนไฟฟ้าสำหรับห้องไอซียู อาคาร 16 ^{ชั้น} 8	500,000.00
13	E68013	โครงการจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้าพร้อมติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 1,000 kVA	4,500,000.00
14	E68014	งานปรับปรุงแสงสว่างภายในบริเวณ (ด้านหลังโรงพยาบาลนครพิงค์)	160,000.00
15	E68015	งานปรับปรุงแสงสว่างภายในบริเวณ (ด้านหน้าโรงพยาบาลนครพิงค์)	120,000.00
16	E68016	งานปรับปรุงห้องผู้ป่วยพิเศษ ภายในโรงพยาบาลนครพิงค์	10,000,000.00
17	E68017	งานก่อสร้างอาคารพักคอย จุติรับ-ส่ง ผู้ป่วยและพื้นที่เอนกประสงค์ ด้านหลังอาคาร 12	6,500,000.00
18	E68018	ลิฟท์ อาคาร 16	7,000,000.00
19	E68019	ย้ายระบบไฟ	8,000,000.00
20	E68020	ปรับปรุง/ต่อเติมห้องสำนักงานกลุ่มงานดิจิทัล	300,000.00